令和７年 2 月 25 日

北九州市都市整備局

報道機関 各位

都市計画道路 １２号線（浅川工区）の 4 車線化が完成！

～渋滞緩和と歩行者空間の確保・広域道路ネットワークの構築～

 都市計画道路 １２号線（浅川工区）は、八幡西区浅川台二丁目交差点から水巻町との境

の樋口東交差点までの約４9０m です。

この道路は、2 車線から４車線への拡幅工事による渋滞緩和、歩道整備による安全な歩行

者空間の確保、さらに学術研究都市や響灘地区などと近隣市町とのアクセスを強化するため

平成 25 年度より整備されてきました。

 下記のとおり、工事が完成し、４車線の通行を開始することとなりましたので、お知らせ

いたします。

記

１ 路 線 名：都市計画道路 １２号線（浅川工区）

２ 完 成 区 間：起点：八幡西区浅川台二丁目（浅川台二丁目交差点）

           終点：八幡西区浅川台三丁目（樋口東交差点）

３ 延長・標準幅員：L＝約４９０ｍ、W＝２４ｍ

４ 完 成 予 定 日：令和７年３月１１日（火）正午ごろ

  【問い合わせ先】 都市整備局道路部街路課

担当 （課長）西村、（係長）北川  TEL 093-582-2191